２０２０．１０．２２

保護者の皆様

町田市立町田第六小学校

校長  薄井 智美

運動会についてのご案内

 高く澄み切った空に、心も晴れ晴れとする頃となりました。保護者の皆様におかれましては、

益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 今年の運動会は校舎改築のみならず、コロナ禍での実施となりました。競技内容、練習時間、

当日の観覧方法なども例年とは大きく異なりますが、子供たちは自分の決めた目標に向かって、

友達と協力しながら一生懸命に練習に取り組み始めています。涼しい日が続いておりますが、

当日まで水筒・タオルのご準備も引き続きお願いいたします。

また、10月６日のお便りにてお伝えさせていただきました通り、今年度は校舎改築、新型コ

ロナウィルス感染拡大防止の対応のため、保護者の皆様にはお手数をおかけすることが多々ご

ざいます。以下の内容につきましてご確認いただき、何卒ご理解、ご協力いただきますよう、

重ねてお願い申し上げます。

１ 日時

１０月３１日（土）   ８：３５～１２：００（終了時刻は、予定時刻です。）

   登校時刻     ８：００～ ８：１５

下校予定時刻  １２：２０

２ 天候による実施と休業日について

   実施の判断は、午前７：００に行います。実施しない場合のみ、学校からメールが配信
されます。決定後はホームページに掲載します。電話でのお問い合わせはご遠慮ください。

※土曜授業、日曜開催の場合も水曜日は通常授業となります。

 ３１日（土） １１月１日（日） ２日（月） ３日（火） ４日（水）

 ① ○実施
（弁当なし）

休 振休 祝日 ４時間授業
（給食あり）

② ×不可
４時間授業
（弁当なし）

○実施
（弁当なし）

振休 祝日 ４時間授業
（給食あり）

③ ×不可
４時間授業
（弁当なし）

不可の時は休日 振休 祝日 〇実施
（給食あり）

④  以下、順延                ↓
                      ↓

２０２０年度 運動会スローガン

コロナにも 相手にも 負けずに がんばろう

３ プログラムおよび各競技開始予定時刻

ブロック・学年・内容 開始予定時刻

第１ブロック １年生 かけっこ ９：００

 ２年生 かけっこ

１，２年団体競技

１，２年リレー

第２ブロック ３年生 徒競走 ９：５５

 ４年生 徒競走

３，４年団体競技

３，４年リレー

第３ブロック ５年生 徒競走 １０：５０

 ６年生 徒競走

５，６年団体競技

５，６年リレー

   ＊進行の都合で、ブロックの中で内容が前後することがあります。ご了承ください。

   ＊ご自分のお子さんの所属する学年ブロックのみの観覧にご協力ください。

（詳細は「５ 観覧にあたっての注意事項」をご覧ください。）

   ＊前後に開会式、閉会式があります。（児童のみで行います。）

４ 開催方法について

・１・２年、３・４年、５・６年ごとの３ブロックで時間を区切って行います。

・実施競技は、短距離走、団体競技、選抜リレー及び開閉会式となります。

 ・１から５年生児童は自分の所属するブロックの競技以外は、教室で過ごします。

・６年生が係活動を行います。

５ 観覧にあたっての注意事項

 〇受付について

・保護者の観覧は各ご家庭２名までとさせていただきます（乳幼児はカウントに含みません）。

・安全管理上、今年度より受付を設けます。PTAの名札又は１０月下旬に配布するリボンを

付けてご来校ください。

・リボンは左腕に付け、受付で名札またはリボンをお示しください。

・上記の名札、リボンを付けている方は、受付での記名は不要となります。

・ご自分のお子さんの所属するブロックのみの観覧に御協力ください。

・入場は、正門からです。競技開始時刻を目安にご来校ください。

〇観覧場所等について

・保護者観覧場所は、お子さんの競技終了後、次のブロックの保護者と入れ替えとなります。

・ゴール付近等、保護者の皆様で譲り合いながら観覧ください。

・ご兄弟がいらっしゃる場合は、待機場として体育館をご利用いただけます。スリッパ等を

お持ちください。

・校庭にいる人数を減らすため、開閉会式は児童のみで行います。

・観覧場所に限りがあり、立ち見となります。

・テント、パラソル、テーブル、シート等はご利用いただけません。

・今年度は来賓席、敬老席を設置いたしません。会場図を参照ください。

〇感染拡大防止対策について

・保護者の皆様もマスクを着用し、事前の検温を必ず行ってください。

・観覧中もできるだけ密集を避け、間隔を空けてください。

・大きな声での声援にご配慮いただき、拍手での応援をお願いします。

〇その他

・学校の駐輪スペースには限りがございます。できる限り徒歩でのご来校をお願いします。

・バイク（原付）でのご来校はできません。近隣での駐車や乗り降りも、ご迷惑となります

 のでご遠慮ください。

・敷地内、周囲路上は禁煙となります。

・トイレはプール横、体育館下トイレをご利用ください。

・近隣の方へのご迷惑となりますので、ご来校時刻を調整していただき、道路に時刻前に列

ができないようご協力をお願いします。

６ 児童の体調管理と服装

・練習期間、および当日は睡眠、朝食と水分補給を十分に取らせてから、登校させてくだ

さい。

・体育着は２９日（木）に持ち帰ります。運動会当日にはきれいな体育着で活躍できるよ

うにご配慮のほどよろしくお願いいたします。

・紅白帽のゴムひも等確認してください。

・３０日（金）は運動ができる服装で登校してください。

・３１日（土）は普段着で登校し、学校で体育着に着替えます。

７ 児童の持ち物

＊持ち物には必ず学年・組・名前を書いてください。

□ 健康観察カード

□ かばん（リュック）

□ 体育着

□ 紅白帽

□ マスク（予備含む）

□ ハンカチ・ちりがみ

□ 水筒（中身は水、お茶またはスポーツドリンク）

□ タオル

□ 学年で指示されたもの

９ 会場図

学童

クラブ
西側校舎

体育館へ

トイレ

朝礼台 6 年 座席 救護

放送本部

プレハブ

校舎

入 場

待 機

場所

１〜５年 座席

  （ 赤 ）

１〜５年 座席

  （ 白 ）

自
転
車

受付

正門

自転車 プール トイレ

や
ま
ば
と

短距離走ゴール

保護者観覧場所

工
事
フ
ェ
ン
ス

保護者観覧場所